

**Protokół Nr 190/23**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 6 listopada 2023 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński  
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik  
Henryk Józef Księżopolski  
Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2023 roku zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2024 r. zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w projekcie „Młodzi w podróży po europejskie doświadczenia zawodowe”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w projekcie „Ruszajmy do Europy”.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 30 października 2023 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

## **Ad. 2**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad. 3**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- zarządzeniem powołana została nowa Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych, kadencja trwa 4 lata tj. od dnia 10 października 2023 r. do dnia 10 października 2027 r.
- 5 listopada 2023 r. w Mrozach odbył się finał XVI Powiatowego Przeglądu Patriotycznego „Tu wszędzie jest moja ojczyzna” (499 uczestników, 3 kategorie),
- odbyło się symboliczne oddanie do użytku dwóch dróg i mostu w gm. Latowicz.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- 4 listopada 2023 r. w Miejskiej Szkole Artystycznej w Mińsku Mazowieckim odbył się finałowy koncert festiwalu „Zofiówka”.

## **Ad. 4**

Dyrektor PCPR w Mińsku Maz.- Renata Małecka Wyjaśniła, że otrzymaliśmy środki od wojewody środki w kwocie 128.388 zł na realizację zadania w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. Dodała, że umowa z wojewodą podpisana została 31 października br. W ramach ogłoszonego konkursu wpłynęła 1 oferta Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. Wyjaśniła, że zadanie będzie realizowane od 8 listopada 2023 r.

Następnie dyrektor PCPR odczytała projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2023 roku zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1222/23 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2023 roku zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.**

#### **Ad. 5**

P. Renata Małecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim. Wyjaśniła, że upoważnienie dotyczy podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją Umowy Nr 1/SOW/2023 zawartej w dniu 31 października 2023 r. pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem Mińskim na prowadzenie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla osób doznających przemocy domowej w Mińsku Mazowieckim. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1223/23 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.**

#### **Ad. 6**

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko przypomniała, że 23 października br. ogłoszony został konkurs ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych polegających na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w powiecie mińskim. W związku z powyższym należy powołać komisję konkursową do rozpatrzenia ofert. Poinformowała, że w skład komisji wchodzi jako przewodnicząca – Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu, członkowie: A. Uścińska, D. Ozimek, K. Nadrowska, E. Wojciechowska.

Kolejno odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2024 r. zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1224/23 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2024 r. zadań w zakresie udzielenia nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.**

#### **Ad. 7**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu

Mińskiego w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w projekcie „Młodzi w podróży po europejskie doświadczenia zawodowe”. Wyjaśniła, że Rada Powiatu na sesji w lutym br. wyraziła zgodę na realizację projektu. Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie poinformowała, że projekt został zatwierdzony do realizacji i otrzymał dofinansowanie nie z programu Erasmus+, a z Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1225/23 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w projekcie „Młodzi w podróży po europejskie doświadczenia zawodowe”.**

#### **Ad. 8**

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w projekcie „Ruszajmy do Europy”. Wyjaśniła, że w tym przypadku również Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie poinformowała, że projekt został zatwierdzony do realizacji i otrzymał dofinansowanie nie z programu Erasmus+, a z Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1226/23 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w projekcie „Ruszajmy do Europy”.**

#### **Ad. 9**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie w dniu 14 listopada 2023 r. o godz. 9.00.

Dyrektor PCPR – Renata Małecka powiedziała, że zwracała się z wnioskiem o przyznanie dodatkowego 1 etatu na stanowisko koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Dodała, że z gmin zwroty za objęcie opieką koordynatora to średnio ok. 12.000 zł miesięcznie. Dodała, że w chwili obecnej zatrudnionych jest 8 koordynatorów.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zatrudnienie od dnia 1 grudnia 2023 r. w wymiarze 1 etatu koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w ramach posiadanych środków własnych.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że wpłynął wniosek Stowarzyszenia „Koniczynka”, które otrzymało z budżetu powiatu dotację w kwocie 3.500 zł na realizację zadania „X Międzyszkolny Konkurs Piosenki Obcojęzycznej” o wyrażenie zgody na zmianę terminu przeprowadzenia konkursu z 16 listopada br. na 23 listopada br. Dodała, że zmiana terminu spowodowana jest tym, że sala w MDK jest niedostępna. Do wniosku załączono zaktualizowany harmonogram działań.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę terminu organizacji konkursu i podpisanie aneksu w tym zakresie.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił projekt listu intencyjnego w sprawie współpracy w zakresie budowy wiaduktu drogowego nad linią kolejową nr 2 w ciągu drogi powiatowej 2231W ulicy Armii Krajowej i ulicy Tartacznej w Mrozach w zamian za likwidację istniejącego przejazdu kolejowo-drogowego kat. A w ciągu ulicy Armii Krajowej w Mrozach w km 58,870 linii kolejowej nr 2.

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za podpisaniem listu intencyjnego.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że trwają prace nad projektem budżetu powiatu na 2024 rok. Dodał, że przekazany został załącznik - wydatki majątkowe na 2024 r. Wyjaśnił, że załącznik zawierający zadania inwestycyjne należy uzupełnić o zadanie dotyczące ul. Chróścielewskiego w Mińsku Mazowieckim.

Członek Zarządu – Marek Pachnik zwrócił uwagę, że w załączniku wpisane są zadania w różnych gminach powiatu, a nie ma zadania dotyczącego drogi w Kazimierzowie gm. Kałuszyn.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że zadanie to jest wpisane w załączniku dotyczącym wydatków bieżących.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz. w związku z brakiem środków na bieżące funkcjonowanie zwrócił się z prośbą o udzielenie pożyczki lub wyrażenie zgody na zaciągnięcie kredytu komercyjnego i poręczenie tego kredytu.

Wicestarosta przypomniał, że pokryliśmy stratę SPZOZ.

Następnie powiedział, że SPZOS powinien szukać możliwości pozyskania środków zewnętrznych, ale nie ma możliwości poręczenia kredytu przez powiat.

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Wicestarosty.

Członek Zarządu – Leszek Celej poinformował, że w dniu 9 listopada 2023 r. w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. odbędzie się zakończenie projektu węgierskiego z udziałem szefów Instytutu Węgierskiego z Warszawy i otwarta zostanie wystawa na bazie kronik, które pozostawił p. A. Krzewiński.

Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa procesowego radcy prawnemu Tomaszowi Zalaśkiemu w sprawie z powództwa Powiatu przeciwko Narodowemu Funduszowi Zdrowia o zapłatę w zakresie określonym w art. 91 Kpc.

#### **Ad. 10**

Protokół posiedzenia w dniu 30 października 2023 r. został przyjęty.

#### **Ad. 11**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik

Henryk Józef Księżopolski

Leszek Celej